Протокол заседания
                              Совета педагогической этики.
КГУ «Ушкаттинский комплекс школа-ясли-детский сад

КГУ «Ушкаттинская ОСШ»                                          12 сентября 2023 год
Присутствовали:
Клейн Л.В., председатель Совета, Кузембаева Н.В., секретарь, члены Совета.
[image: ]Всего -7 человек.
Повестка:[image: ]
1. Утверждение плана работы Совета педагогической этики.[image: ]
Клейн Л.В., председатель
2. Размещение материалов заседаний Совета педагогической этики.
Кузембаева Н.В., секретарь
з. Разъяснение Правил педагогической этики и Типовых правил организации работы Совета по педагогической этике.
Клейн Л.В., председатель.
4. Рассмотрение писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися или сотрудниками школы этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава школы
Кузембаева Н.В., секретарь Слушали:
1. Клейн Л.В.., председателя Совета педагогической этики, ознакомила членов Совета с планом работы на 2023-2024 учебный год. Озвучила актуальные темы по данному направлению.
2. Кузембаева Н.В., секретаря Совета педагогической этики, акцентировала внимание на размещении материалов заседаний Совета педагогической этики.
[image: ]З. Клейн Л.В., председателя Совета педагогической этики, ознакомила членов Совета с утвержденными Типовыми правилами организации работы Совета и порядок избрания членов Совета. Озвучила правила педагогической этики. Определила основные направления, ознакомила с методическими рекомендациями и нормативно-правовой базой по деятельности Совета.
4. Писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися или сотрудниками школы этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава школы - не поступало.
Постановили:
1, Принять к сведению основные направления, методические рекомендации и нормативно-правовую базу по деятельности Совета педагогической этики, утвержденные Типовые правила организации работы Совета и порядок его избрания. Утвердить состав Совета. Утвердить секретарем Совета Кузембаеву Н.В., учителя предшкольной группы, не внося ее кандидатуру в члены Совета. Утвердить план работы Совета на 2023-2024 учебный год.
2. Способствовать размещению материалов заседаний Совета педагогической этики.
	           Председатель                                    Клейн Л.В.
             Секретарь                                             Кузембаева Н.В.

КГУ «Ушкаттинская ОСШ»                                               28 ноября 2023 год
Присутствовали:
Клейн Л.В., председатель Совета, Кузембаева Н.В., секретарь, чледы Совета.            Всего -7 человек.
Повестка:
1. Лекторий <<Правила педагогической этики во взаимодействии с родительской общественностью>>.
Кадралинова Т.Б., член Совета
2. Диалоговая площадка («Педагогическая этика и реалии современности>>.
Кузембаева Н.В., секретарь Совета
з. Рассмотрение писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися [image: ]или сотрудниками школы этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава школы.
Клейн Л.В.., председатель
Слушали:
1. [image: ]Кадралинова Т.Б. члена Совета педагогической этики, с выступлением <<Правила педагогической этики во взаимодействии с родительской общественностью>>. [image: ]Акцентировала внимание на. корректную и тактичную работу педагогов с родителями, заинтересованность в учебных и внеурочных достижениях учащихся. Рекомендовала разработать и распространить памятки по внутрисемейному взаимодействию.
2. Кузембаева Н.В., секретарь Совета педагогической этики, с выступлением («Педагогическая этика и реалии современности>>. Акцентировала внимание на отношения с учащимися и родителями в период (дистанционного)  обучения. Дала рекомендации по современным стилям воспитания и популяризации семейных отношений.
З. Писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися или сотрудниками гимназии этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава школы - не поступало.
Постановили:
1. [bookmark: _Hlk68552088]Принять к сведению информацию Кадралиновой Т.Б. по взаимодействию с родительской общественностью. Разработать и распространить, среди участников учебно — воспитательного процесса, памятки по внутрисемейному взаимодействию.
2. Принять к сведению информацию Кузембаевой Н.В. совершенствовать формы и методы работы с родителями и учащимися в период (дистанционного) обучения.

Протокол заседания Совета педагогической этики
Протокол заседания Совета педагогической этики
Протокол заседания Совета педагогической этики

               Председатель                             Клейн Л.В.
               Секретарь                                   Кузембаева Н.В.

КГУ «Ушкаттинский комплекс школа-ясли-детский сад»                                                           29 января 2024 год
Присутствовали:
Клейн Л.В., председатель Совета, Кузембаева Н.В., секретарь„ члены Совета.
 Всего -7 человек.[image: ]
Повестка:
1. Анализ деятельности членов Совета педагогической этики за первое полугодие 2023-2024 учебного года.
Клейн Л.В.., председатель
2. Антикоррупционная деятельность административного и педагогического коллектива школы.
Алдасугурова Н.С., завуч школы
3. Круглый стол «Профессиональная честь и справедливость>>.
Баймагамбетова Г.Н.., член Совета.
4. Рассмотрение писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися или сотрудниками школы этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава школы. [image: ]
Клейн Л.В.., председатель
Слушали:
[image: ]1. Клейн Л.В.., председателя Совета педагогической этики, озвучила итоги деятельности Совета педагогической этики за 1 полугодие 2023-2024 учебного года. Поблагодарила особо отличившихся членов Совета, Акцентировала внимание на дальнейшее сотрудничество и результативную деятельность Совета.
2. Алдасугурова Н.С., завуч школы, по антикоррупционной деятельности административного и педагогического коллективов школы. Довела до сведения членов Совета основные моменты в воспитании антикоррупционного культуры [image: ]учащихся: понятия, структуру, задачи и функции деятельности школы. Обозначила аспекты конституционных основ противодействия коррупции. Обозначила совершенствование процесса оказания государственных услуг в школе.
3. Баймагамбетова Г.Н., члена Совета педагогической этики, с выступлением <<Профессиональная честь и справедливость>>. Акцентировала внимание на формировании духовно нравственных качеств личности ребенка, на популяризацию антикоррупционных взглядов, справедливом и честном отношении к учащимся.
4, Писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися или сотрудниками гимназии этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава гимназии - не поступало.

Постановили:
1. Принять к сведению итоги анализа деятельности членов Совета педагогической этики за первое полугодие 2023-2024 учебного года.
2. Продолжить работу над воспитанием негативного отношения к коррупции; формировать у учащихся убеждения о неотвратимости наказания за коррупционные правонарушения; воспитывать чувство сопричастности и ответственности; формировать у учащихся правовое воспитание.
3. Принять к сведению выступление Баймагамбетовой Г.Н., способствовать формированию духовно — нравственных качеств личности ребенка, популяризации антикоррупционных взглядов, справедливому и честному отношению к учащимся.
	Председатель                            Клейн Л.В.
Секретарь                                     Кузембаева Н.В.

                                                                          29 марта 2024 год

Присутствовали:
Клейн Л.В., председатель Совета;  Кузембаева Н.В. секретарь, члены Совета.
Всего – 7 человек.
Повестка:
1. Лекторий «Наш выбор правовое государство».
                                           Кадралинова Т.Б., член Совета
2. Беседа «Профессиональный долг и ответственность».
                                           Кузембаева Н.В., секретарь Совета
3. Рассмотрение писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися или сотрудниками школы этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава школы. [image: ]
                                          Клейн Л.В., председатель
Слушали:
1.Кадралинова Т.Б. -член совета педагогической этики, с выступлением «наш выбор – правовое государство». Акцентировала внимание на укрепление государственности, единства народа Казахстана и консолидации общества вокруг ценностей, в основу которых – независимость, стабильность, мир и согласие. Углубление знаний о независимости Казахстана, о достижениях нашей страны в области образования, экономики, политического строительства, внешней политики; чувства гражданской ответственности, гражданского долга перед своей страной, готовности и способности служить интересам Родины.
2. Кузембаева Н.В., секретарь совета: Профессиональный долг — одна из важнейших категорий педагогической этики. В этом понятии сконцентрировано представление о совокупности требований и моральных предписаний, предъявляемых обществом к личности учителя, привычном понимании ответственность педагога ограничивается, чаще всего, необходимостью обеспечить безопасность здоровья и жизни детей в ходе педагогической деятельности.
3.  Писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися или сотрудниками гимназии этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава гимназии - не поступало.
Постановили:
1.Принять к сведению информацию Кадралиновой Т.Б. по углублению знаний о независимости Казахстана, о достижениях нашей страны.. Разработать и распространить, среди участников учебно — воспитательного процесса, памятки по  взаимодействию.
2. Продолжить работу по вопросу, что профессиональный долг и  ответственность педагога за сущность и содержание воспитания, обучения и развития, а значит – за будущее доверенных ему детей. Чем более очевиден для педагога смысл его педагогической деятельности, тем более ответственными являются его действия.
3. Писем и обращений педагогов по фактам нарушения учащимися или сотрудниками гимназии этических норм, правил внутреннего распорядка, Устава школы - не поступало.

Председатель                            Клейн Л.В.
Секретарь                                     Кузембаева Н.В.

	Присутствовали:
Клейн Л.В., председатель Совета;  Кузембаева Н.В. секретарь, члены Совета.
Всего – 7 человек.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                  От 30 мая 2024 г.
Повестка
	Отчет о работе Совета по педагогической этике
за 2023-2024 учебный год.

В 2023-2024 учебном году в КГУ «Ушкаттинский комплекс школа-ясли-детский сад» был создан Совет по педагогической этике.

В состав Совета по педагогической этике входят:

Клейн Л.В. – председатель Профсоюзного комитета
Кузембаева Н.В. – секретарь, воспитатель предшкольной группы
Кадралинова Т.Б. – член Совета, учитель истории
Акмурзина Р.М. – член Совета, учитель биологии
Баймагамбетова Г.Н.  –  член Совета, учитель начальных классов
Канназарова З.П. – член Совета, пенсионер
Казакова Т.Н. – член Совета, пенсионер

В сентябре 2023 года все учителя школы были ознакомлены с «Кодексом этики» КГУ «Ушкаттинский комплекс школа-ясли-детский сад».

За указанный период Советом было проведено 5 заседаний. На заседаниях Совета обсуждались такие вопросы как: нарушение норм педагогической этики со стороны учителей школы и организация работы Совета согласно плану.
Также за отчетный период с учителями школы неоднократно  проводилась просветительская работа о недопущении нарушения норм педагогической этики. Совместно с членами Совета была организована широкая информационная компания по профилактике коррупционных правонарушений среди учителей, учеников и родителей школы.
Членами Совета проводился мониторинг нарушения норм педагогической этики учителями школы.

Вывовы: считать работу Совета по педагогической этике КГУ «Ушкаттинский комплекс школа-ясли-детский сад» удовлетворительной

Председатель Совета                                Клейн Л.В.
                                Секретарь Совета                                      Кузембаева Н.В.
image4.jpg

image5.jpg

image6.jpg

image7.jpg

image8.jpg

image9.jpg

image10.jpg

image11.jpg

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg